
 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении долгосрочных 

тарифов на горячую воду  

(горячее водоснабжение),  

поставляемую казенным  

предприятием «Московская  

энергетическая дирекция»  

потребителям с использованием  

закрытой системы горячего  

водоснабжения от АИТ Куркино,  

на 2023-2027 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)  

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», Методическими указаниями  

по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013  

№ 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25.02.2014, регистрационный 

№ 31412), Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом Федеральной 

службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э (зарегистрирован Минюстом 

России 19.08.2014, регистрационный № 33655), и на основании протокола 

заседания правления Департамента экономической политики и развития 



2 

города Москвы от 10.11.2022 № ДПР-П-10.11-12/22 приказываю: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования в сфере 

горячего водоснабжения для казенного предприятия «Московская 

энергетическая дирекция» (ОГРН 1027700513532) по закрытой системе 

горячего водоснабжения от АИТ Куркино на 2023–2027 годы с применением 

метода индексации (приложение № 1). 

2.  Установить долгосрочные тарифы на горячую воду (горячее 

водоснабжение), поставляемую казенным предприятием «Московская 

энергетическая дирекция» потребителям с использованием закрытой системы 

горячего водоснабжения от АИТ Куркино, на 2023–2027 годы (приложение № 2). 

3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего приказа, действуют  

с 01.12.2022 по 31.12.2027. 

4. Признать утратившими силу: 

4.1. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 17.12.2019 № 378-ТР «Об установлении долгосрочных тарифов на 

горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую казенным 

предприятием «Московская энергетическая дирекция» потребителям  

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения  

от АИТ Куркино, на 2020-2022 годы». 

4.2. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 15.12.2021 № 374-ТР «О корректировке на 2022 год установленных 

долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 

поставляемую казенным предприятием «Московская энергетическая 

дирекция» потребителям с использованием закрытой системы горячего 

водоснабжения от АИТ Куркино». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2022. 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                    Д.В. Путин



 
 

Приложение № 1 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от ____________ № _____ 

 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

регулирования в сфере горячего водоснабжения для казенного 

предприятия «Московская энергетическая дирекция» по закрытой 

системе горячего водоснабжения от АИТ Куркино на 2023-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Вид товара 

(услуги) 
Годы 

Базовый 

уровень 

операцион-

ных 

расходов, 

тыс. руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Показатели 

энергосбережения  

и энергетической 

эффективности 

Уровень 

потерь 

воды, % 

Удельный расход 

электрической 

энергии, 

кВт.ч/куб.м 

1. 
Горячее 

водоснабжение 

2023 0,00 – 0,00 - 

2024 – 1 0,00 - 

2025 – 1 0,00 - 

  2026 – 1 0,00 - 

  2027 – 1 0,00 - 



 
 

Приложение № 2 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от _____________ № ______ 
 

 

 

ТАРИФЫ  

на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую казенным 

предприятием «Московская энергетическая дирекция» потребителям  

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения  

от АИТ Куркино 
 

№ 

п/п 
Наименование потребителей Период действия тарифа 

Тарифы, 

руб./куб. м 

1. 
Прочие потребители  

(без учета НДС) 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 181,57 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 178,36 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 180,35 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 167,44 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 169,21 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 169,21 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 181,95 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 181,95 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 189,23 

2. 
Население  

(с учетом НДС) 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 217,88 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 214,03 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 216,42 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 200,93 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 203,05 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 203,05 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 218,34 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 218,34 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 227,08 

 


	1
	2
	3
	4

		2022-11-18T20:58:52+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




